PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NAZARÉ PAULISTA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2016

Processo Seletivo Simplificado nº 01/2016 – Nazaré Paulista/SP – Edital de Retificação nº 03 Página 1

RETIFICAÇÃO Nº 03 DO EDITAL DE ABERTURA

A Prefeitura Municipal de Nazaré Paulista/SP, usando de suas atribuições legais, resolve RETIFICAR
o Edital de abertura do Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 01/2016, destinado à contratação de
profissionais para atuar, por tempo determinado, nos serviços de Proteção Social Básica do Município,
conforme segue:

INCLUIR e SUBSTITUIR, no item 2.1, ao que consta na tabela referente às funções e ao
respectivo número de vaga(s), os seguintes conteúdos e especificações conforme sublinhado a
seguir:

2.1. São disponibilizadas, no total, 9 (nove) vagas distribuídas entre as funções especificadas na tabela a
seguir, juntamente com as respectivas cargas horárias semanais, remuneração mensal e requisitos de
escolaridade, formação e experiência mínima exigida:

FUNÇÃO
CARGA

HORÁRIA
(SEMANAL)

VAGAS
REMUNERAÇÃO

(MENSAL)
REQUISITOS DE FORMAÇÃO E

EXPERIÊNCIA

Instrutor(a) de Esporte
na Comunidade: Judô
e/ou Karatê

8 h 01 R$ 800,00
Bacharel em Educação Física com
registro no CREF*** e experiência
profissional na função

INCLUIR ao que consta no item 2.5 do Anexo I, referente às atribuições específicas às funções de
Instrutor(a) de Esporte na Comunidade, os seguintes conteúdos e especificações conforme
sublinhado a seguir:

2.5 INSTRUTOR(A) DE ESPORTE NA COMUNIDADE: JUDÔ E/OU KARATÊ

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NAZARÉ PAULISTA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2016

Processo Seletivo Simplificado nº 01/2016 – Nazaré Paulista/SP – Edital de Retificação nº 03 Página 2

2.5.2 Fornecer relatórios mensais para a equipe de referência do CRAS e para a Gestão das atividades
desenvolvidas no grupo de Judô e/ou Karatê.

INCLUIR ao que consta na tabela referente ao CONTEÚDO PROGRAMÁTICO da Prova Objetiva –
Anexo II – os seguintes conteúdos e especificações conforme sublinhado a seguir:

FUNÇÃO PLEITEADA CONTEÚDO PROGRAMÁTICO

Instrutor(a) de Costura e

Customização

Instrutor(a) de Biodança,

Expressão Corporal ou Dança

Contemporânea

Instrutor(a) de Esporte na

Comunidade: Judô e/ou Karatê

Instrutor(a) de Música: Viola

Caipira e Violão

 Língua Portuguesa:

Interpretação de texto. Significação das palavras: sinônimos,

antônimos, sentido próprio e figurado das palavras. Plural de

substantivos e adjetivos. Conjugação de verbos. Ortografia

Oficial. Pontuação. Acentuação. Emprego das classes de

palavras: substantivo, adjetivo, numeral, pronome, verbo,

advérbio, preposição, conjunção (classificação e sentido que

imprime às relações entre as orações). Concordância verbal e

nominal. Regência verbal e nominal. Crase. Sintaxe.

SUBSTITUIR o item 9.1, conforme consta na retificação de nº 2 do Edital de Abertura, de:
9.1. As inscrições deverão ser realizadas presencialmente entre os dias úteis de 11 a 20 de abril de
2016, no horário das 9h às 13h, na sede do Departamento Municipal de Ação e Desenvolvimento
Social, situado na Travessa Capitão Silvestre, n° 15, Centro – Nazaré Paulista – SP
PARA:
9.1. As inscrições deverão ser realizadas presencialmente, para todas as funções, entre os dias úteis
de 11 a 20 de abril de 2016, no horário das 9h às 13h, na sede do Departamento Municipal de Ação
e Desenvolvimento Social, situado na Travessa Capitão Silvestre, n° 15, Centro – Nazaré Paulista –
SP; e para a função de Instrutor(a) de Esporte na Comunidade: Judô e/ou Karatê, também entre
os dias 28 e 29 de abril de 2016, no mesmo horário e local.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NAZARÉ PAULISTA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2016

Processo Seletivo Simplificado nº 01/2016 – Nazaré Paulista/SP – Edital de Retificação nº 03 Página 3

Ficando, nestes termos, PRORROGADO o período de inscrição APENAS para a função de
INSTRUTOR(A) DE ESPORTE NA COMUNIDADE: JUDÔ E/OU KARATÊ.

Permanecem inalterados os demais itens do Edital nº 01/2016 do Processo Seletivo Simplificado da

Prefeitura Municipal de Nazaré Paulista.
E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.

Nazaré Paulista, 26 de abril de 2016.

JOAQUIM DA CRUZ JÚNIOR
Prefeito Municipal de Nazaré Paulista /SP